
 

 
Министерство образования и науки  

Самарской области 

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Денискино 

 

Приказ 

 

от «30» августа 2019 года                                     № 38  –  од 

 

«О предупреждении дорожно-транспортного 

 травматизма детей» 

   На основании распоряжения Северного управления министерства 

образования и науки Самарской области  

                                            п р и к а з ы в а ю :  

1. Заместителю директора по воспитательной работе Хаматшиной Н.Г., в 

структурном подразделении детский сад «Чулпан» ГБОУ СОШ «ОЦ» 

с.Денискино Маннановой М.Ш.  : 

1.1.Разработать   план   мероприятий    по   закреплению   у   детей    навыков 

безопасного  поведения  на дорогах,   используя  для  этой  цели  конкурсы, 

соревнования и викторины по знанию правил дорожного движения. 

1.2.Составить план работы отрядов - юных инспекторов движения.  

1.3 .Разработать   схему   безопасного   движения   детей   и   оформить   ее   в 

коридоре. 

1.4. Ответственными за проведение мероприятий по тематике безопасного 

поведения детей на дорогах назначить учителей начальных классов: 

Минихаерову Г.З., Газизову Р.Г., Бадриддинову Р.Т. 

классных руководителей: Сунгатуллину Ф.Р., Сатдарову Г.З.,  Хаматшину Н.Г.,  

Нурмухаметову Л.М., Щербакову Р.А., Нуртдинова А.Р., 

воспитателей Гарифуллину З.Ф. 

1.5.Провести родительские собрания по вопросам предупреждения детского 

дорожно-транспортного травматизма. 

1.6.Ежемесячно    проводить    классные    часы    по   теме    «Предупреждение 

дорожно-транспортного травматизма детей». 

1.7.Привлекать    работников    ГИБДД    на    общешкольные    и    классные 

мероприятия. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     

 

Директор:                                                 Р.А. Мингазов 


